[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Ofício Especial/08/2023 - dir. legislativa
Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 02 de outubro de 2023.

Ref: Diploma Aluno Protagonista
Senhor(a) Diretor(a),

Em cumprimento ao Decreto Legislativo n. 609/2022, de autoria do vereador Paulo Aurélio Bianchini, a Câmara Municipal de Bebedouro homenageará em sessão solene, no mês de novembro, os estudantes do ensino fundamental e do ensino médio do município de Bebedouro que tiveram os melhores desempenhos durante o ano letivo, outorgando o Diploma Aluno Protagonista.

Cada escola escolherá um aluno de cada ano do ensino fundamental e do ensino médio para serem homenageados com o Diploma, em conformidade com os seguintes critérios de avaliação:

I – frequência;

II – notas;

III – participação;

IV – organização;

V – comportamento;

VI – iniciativa.
           Segue em anexo cópia do Decreto Legislativo n. 609/2022.

A escola deverá entregar os nomes dos alunos escolhidos na Câmara Municipal até o dia 31 de outubro, terça-feira, às 17h, ou enviar para os e-mails ivete@camarabebedouro.sp.gov.br ou lidiane@camarabebedouro.sp.gov.br.
Contamos com a sua participação.

Atenciosamente,
Edgar Cheli Júnior
PRESIDENTE
Ivete Spada
DIRETORA LEGISLATIVA
Deus Seja Louvado
Rua Lucas Evangelista, 652 – Fone (17) 3345-9200 – CEP 14.700-425

BEBEDOURO – ESTADO DE SÃO PAULO